

**PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA RADY SPOŁECZNEJ
SZPITALA REJONOWEGO IM. DR. JÓZEFA ROSTKA W RACIBORZU
W DNIU 10 CZERWCA 2020 R.**

- Przewodniczący - Grzegorz Swoboda
- Członkowie Rady Społecznej – Dutkiewicz Katarzyna, Gumieniak Władysław, Kurpis Marek, Kuśmierz Elżbieta, Kusy Tomasz, Olender Piotr, Pason Adrian, Wojnar Tadeusz
- Dyrekcja Szpitala Rejonowego - Ryszard Rudnik, Elżbieta Wielgos-Karpińska
- Główny Księgowy – Paweł Knop
- Kierownik Referatu Spraw Społecznych – Kasprzak Aleksander
- Przedstawiciele Związków Zawodowych działających przy Szpitalu Rejonowym:, Związek Zawodowy Lekarzy

Porządek posiedzenia:

1. otwarcie obrad,
2. stwierdzenie prawomocności obrad,
3. przyjęcie protokołu z dnia 10 grudnia 2019 r.,
4. omówienie sprawozdania finansowego za rok 2019 oraz sprawozdania biegłego rewidenta o wyniku badania sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31.12.2019 r. wraz z podjęciem uchwały nr 2/2020 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego w Raciborzu w sprawie zaopiniowania sprawozdania z wykonania planu finansowego Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu za rok 2019,
5. podjęcie uchwały nr 3/2020 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego w Raciborzu w sprawie zakupu nowej aparatury i sprzętu medycznego przez Szpital,
6. sprawy bieżące
7. wolne wnioski,
8. zamknięcie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad.1

Posiedzenie w dniu 10 czerwca 2020 r. roku powitaniem zebranych otworzył Przewodniczący Rady Społecznej Grzegorza Swoboda.

Ad.2

Po sprawdzeniu prawomocności obrad (9 członków) Przewodniczący poinformował zebranych o zmianie porządku posiedzenia poprzez dodanie w pkt 6 uchwały nr 4/2020 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego w Raciborzu w sprawie zakupu nowej aparatury i sprzętu medycznego przez Szpital (tym samym następnie pkt przyjęły kolejną numerację).

Nikt z zebranych nie wniósł zastrzeżeń Przewodniczący poddał pod głosowanie zmieniony porządek posiedzenia

Za – 9

Rada jednogłośnie przyjęła zmieniony porządek posiedzenia.

Ad.3

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z ostatniego posiedzenia

Za – 8

Wstrzymało się – 1

Przy jednym głosie wstrzymującym się Rada przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia.

Ad.4

Główny Księgowy Paweł Knop – sprawozdanie zgodnie z wymogami zostało sporządzone w wersji elektronicznej. Opinia bez zastrzeżeń, płynność finansowa zachowana. Strata lepsza niż w roku poprzednim. Koszty działalności na poziomie. Podziękowania skierował do Powiatu i Rady Powiatu której działania polepszyły w znaczny sposób poprawę sytuacji płynnościowej (pokrycie straty w wysokości 4 mln 300 tys. zł)

W 2019 umorzenie pożyczki ze Starostwa- istotny wpływ na pozytywny wynik.

Darowizny – WOŚP, Fundacja Szpitala – 134 tys. zł

Naliczane kary niewywiązywania się z umów – 194 tys. zł

Umorzenie podatku od nieruchomości od Miasta - 543 tys. zł

Strata netto zmniejszona, ocenia się pozytywnie.

Pan Tomasz Kusy – w sprawozdaniu widniejącego biegłego rewidenta Paweł Knop czy to jest błąd,

Główny Księgowy Paweł Knop – nie jestem biegłym rewidentem,

Pani Elżbieta Kuśmierz – czy Miasto umorzy podatek w całości,

Główny Księgowy Paweł Knop – tak, w całości,

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę nr 2/2020 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego w Raciborzu w sprawie zaopiniowania sprawozdania z wykonania planu finansowego Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu za rok 2019

Za – 7

Wstrzymało się – 2

Przy dwóch głosach wstrzymujących się Rada przyjęła uchwałę nr 2/2020 w brzmieniu pozytywnie.

Ad 5.

Dyrektor Ryszard Rudnik – jest to sprzęt przeznaczony na Oddział Otolaryngologiczny związany z rozpoczęciem wykonywania nowych procedur.

Pan Tomasz Kusy – w sprawozdaniu finansowym widnieje pozycja zakup fartucha RTG, po co taki zakup skoro nie mamy zakładu diagnostyki,

Dyrektor Ryszard Rudnik – posiadamy urządzenie RTG które znajduje się na bloku operacyjnym,

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę nr 3/2020 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego w Raciborzu w sprawie zakupu nowej aparatury i sprzętu medycznego przez Szpital,

Za – 9

Wstrzymało się – 0

Rada jednogłośnie przyjęła uchwałę nr 3/2020 w brzmieniu pozytywnie.

Ad 6.

Dyrektor Ryszard Rudnik – są to środki przeznaczone z darowizn, aplikujemy o środki z RPO zostaliśmy zwolnieni z przetargów w ramach zakupów covidowych. Część zakupów jest już zrealizowana, a część planowana. Sprzęt będzie pomocny w leczeniu pacjentów covidowych, jak również i po przekształceniu. Wartość uchwały opiewa na kwotę 7 mln zł.

Przewodniczący – warto podkreślić, że ten sprzęt wzbogaci lecznicę, będzie pozytywny wpływ na dostępności i świadczenie usług medycznych.

Pani Katarzyna Dutkiewicz – czy cała ta kwota na którą opiewa uchwała, to są zakupy ze środków covidowych,

Dyrektor Ryszard Rudnik – to są środki z darowizn z przeznaczeniem na zakup covidowy i przewidziane środki z RPO.

Pan Władysław Gumieniak – poz. 1 i 15 czy to ten sam sprzęt,

Dyrektor Ryszard Rudnik – są to różne kardiomonitory o różnych parametrach.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę nr 4/2020 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego w Raciborzu w sprawie zakupu nowej aparatury i sprzętu medycznego przez Szpital,

Za – 9

Wstrzymało się – 0

Rada jednogłośnie przyjęła uchwałę nr 3/2020 w brzmieniu pozytywnie.

Ad 7.

Dyrektor Ryszard Rudnik – na początku roku w styczniu został przeprowadzony audyt akredytacyjny, szpital otrzymał trzecia akredytację.

Przewodniczący – skierował podziękowania dla firmy EKO-OKNA i wszystkim darczyńcom w imieniu własnym i Rady Powiatu.

Pani Katarzyna Dutkiewicz – skierowała słowa do Przewodniczącego i Dyrektora w swoim imieniu, w mediach przedstawiali Panowie, że nad wszystkim panują. Zadała pytanie jaka jest rola członków rady społecznej, dlaczego nie było kontaktu. Zabrakło pełnej informacji, rozumie powagę sytuacji i gorący front ale zabrakło konkretnego przekazu. Wszelkie informacje dotyczące sytuacji czerpano z mediów. Zabrakło konsultacji z członkami rady.

Dyrektor Ryszard Rudnik – ceni sobie gremium Rady. Czekał na wsparcie, niektórzy okazali wsparcie, podziękowania dla Prezesa Tadeusza Wojnara za udostępnienie ekipy remontowej. Każdy może skontaktować się z dyrekcją nie było dobrego okresu na konsultacje, decyzje musiały być szybkie i stanowcze. Było dużo pracy i zaangażowania personelu. Jest jeszcze wiele niejasności i nie do końca wiemy czy niektóre działania są prawidłowe. Problemy się pojawiają, nie są określone jasno zasady finansowania, zagrożony jest ryczałt za m-c maj, zaczną się problemy z kadrą medyczną. Jeżeli ktoś z Państwa czuje niedosyt informacji to może do dyrekcji zadzwonić. I to dyrekcja oczekiwała na wsparcie którego nie otrzymała ze strony rady. Liczy na współpracę.

Pani Katarzyna Dutkiewicz – gdyby rada była informowana, pomoc była by lepsza. Trudno być doradczym gremium kiedy są tylko uchwały. Ubolewa nad faktem, iż nie było należytego kontaktu.

Dyrektor Ryszard Rudnik – skierował słowa podziękowania dla Pani Katarzyny za wsparcie finansowe.

Pani Katarzyna Dutkiewicz – złożyła deklarację, że jeżeli będzie miała potrzebę zwołania rady to złoży stosowny wniosek.

Pani Elżbieta Kuśmierz – kiedy szpital wróci do normalności

Dyrektor Ryszard Rudnik – odbyło się spotkanie ze szpitalem w Tychach i ze szpitalami jednoimiennymi w celu opracowania strategii. Powrót do normalności nie będzie taki prosty jest za dużo pacjentów. Zastanawiamy się nad „od covidowaniem” części szpitala.

Związek Zawodowy Lekarzy lek Marek Sibistowicz – największym problemem jest to, że większość pacjentów którzy u nas leżą, to tylko pacjenci covidowi którzy nie mają wskazań do leczenia w szpitalu, nie mają poważnych dolegliwości. Tacy pacjenci mogą leżeć w domu lub w izolatorium, To jest sprawa która trzeba się zainteresować, bo przy takim dużym wzroście pacjentów ciężko będzie wrócić do normalnego funkcjonowania.

Przewodniczący – wyłoniona firma na SOR, inwestycje wstrzymane. Aplikujemy o rozbudowę oddziału zakaźnego, sugestie przesłane do Wojewody. Przymierzamy się finalizacji termomodernizacji. Staraniami wymieniono 5 karetek – podziękowania dla pani Katarzyny Dutkiewicz.

Pan Tomasz Kusy – zapytanie odnośnie kolejek oczekujących,

Dyrektor Ryszard Rudnik – problem z kolejkami jest, głównie z tymi pacjentami, którym termin przepadł, dzwonimy do ludzi chyba, że brak jest w kartotece numeru do kontaktu. Na naszych stronach są numery telefonów więc jeżeli jest problem pacjent może sam do nas zadzwonić. System przyjęć dotyczący poradni jest unormowany i działa sprawnie.

Pan Tomasz Kusy – jaki jest koszt bramki do mierzenia temperatury i czy posiada certyfikat

Dyrektor Ryszard Rudnik – jest to zakup certyfikowany. Dla bezpieczeństwa pacjentów i personelu postawiono w wejściu do poradni bramkę, gdzie każda osoba która wchodzi do poradni mierzoną ma temperaturę i wypełnia ankietę. Koszt około 25 tys. zł,

Dyrektor Ryszard Rudnik – wraca temat zmian umów o pracę. Kodeks pracy określa jakie punkty mają się znaleźć w umowie. Żaden element w umowie o pracę się nie zmienił (chyba że zmiana wysokości wynagrodzenia). Jednoimiennosc szpitala nigdzie nie była zmieniana (KRS, Statut) nawet w rejestr wojewody nie wymagał takiej zmiany. Praca się nie zmieniła tylko tyle, że stosujemy środki ochrony osobistej, ale nie jest to element wprowadzenia do umowy o pracę. Jeżeli ustawodawca określi, że ten okres pracy w szpitalu jednoimiennym zalicza się do pracy w warunkach szczególnych, to zaświadczenia o szczególnych warunkach będą wydawane. Nie widzi zmiany umów o pracę. Konsultował to również z naszą obsługą prawną. Nikt nie wystąpił do Inspekcji Pracy.

Pani Katarzyna Dutkiewicz – jakie jest stanowisko Związków Zawodowych,

Dyrektor Ryszard Rudnik – chcą zmiany warunków o pracę i zmiany wynagrodzenia.

Dyrektor Ryszard Rudnik – poruszył kwestie wynagrodzeń premii covidowych. Będą one wypłacane dopóki będą środki. Pomimo niewypłaconego ryczałtu PSZ za m-c maj premia

cowidowa została wypłacona. Kolejny poruszony temat to przekształcenie szpitala – złożono zawiadomienie do prokuratury.

Przewodniczący – w związku ze skargami złożonymi na Starostę, Starosta złożył oświadczenie w tej sprawie. Wszystko zostanie przekazane radnym.

Dyrektor Ryszard Rudnik – należy przedyskutować temat powrotu szpitala do normalności. Należy określić strategię, sytuacja zaczyna być kryzysowa, personel zaczyna być zmęczony obecną sytuacją. MZ, NFZ muszą podejść do naszej sytuacji w sposób szczególny. Nie jest uregulowana sprawa wyliczenia ryczałtu kiedy wyjdziemy z jednoimienności. Zostanie złożony wniosek do MZ i NFZ, aby do wyliczenia ryczałtu został wzięty okres kiedy szpital funkcjonował normalnie.

Przewodniczący – w czwartek odbył spotkanie z Wojewodą – brak decyzji na temat wyjścia z jednoimienności, problemy z ryczałtem, problemy z kopalniami. Czekamy na środki na rozbudowę oddziału zakaźnego. Szpital w Cieszynie już te środki otrzymał.

Pani Katarzyna Dutkiewicz – co z pacjentem który udaje się do poradni ale na bramce okazuje się że ma podwyższoną temperaturę.

Dyrektor Ryszard Rudnik – personel szczegółowo informuje o dalszym postępowaniu.

Ad.8

Brak

Ad.9

Przewodniczący Grzegorz Swoboda - podziękował zebranych za udział w posiedzeniu. Posiedzenie zakończono.

Lista obecności w załączeniu.

Przewodniczący Rady Społecznej
Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka
w Raciborzu


Grzegorz Swoboda